
 2 

   

 

 

Городской округ Архангельской области 

 «Мирный» 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «18 » марта 2024 г.                                                                                № 584 

 
г. Мирный 

 

 

Об условиях приватизации муниципального 

унитарного предприятия городского округа 

Архангельской области «Мирный»  

«Мирнинские городские электросети»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года              

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества 

городского округа Архангельской области «Мирный», утвержденным 

решением городского Совета депутатов Мирного от 26 мая 2022 года № 416, 

Прогнозным планом приватизации муниципального имущества городского 

округа Архангельской области «Мирный» на 2024-2026 годы, утвержденным 

постановлением администрации Мирного от 12 октября 2023 года № 1726, 

протоколом заседания комиссии по приватизации муниципального имущества 

городского округа Архангельской области «Мирный» от 14 марта 2024 года     

№ 1 администрация Мирного п о с т а н о в л я е т: 

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие городского 

округа Архангельской области «Мирный» «Мирнинские городские 

электросети» (ОГРН 1022901466279, ИНН 2925004243, адрес юридического 

лица: Архангельская область, город Мирный, улица Неделина, дом 6А) (далее – 

МУП МГЭС), путем преобразования его в Общество с ограниченной 

ответственностью «Мирнинские городские электросети» с уставным капиталом                           



 2 

486 294 400 (четыреста восемьдесят шесть миллионов двести девяносто четыре 

тысячи четыреста) рублей 00 копеек, номинальной стоимостью доли 

единственного участника – городского округа Архангельской области 

«Мирный» в размере 486 294 400 (четыреста восемьдесят шесть миллионов 

двести девяносто четыре тысячи четыреста) рублей 00 копеек.  

2. Утвердить: 

1) состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП 

МГЭС (приложение № 1 к настоящему постановлению); 

2) перечень объектов (в том числе исключительных прав), не 

подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса МУП МГЭС 

(приложение № 2 к настоящему постановлению); 

3) расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов 

МУП МГЭС (приложение № 3 к настоящему постановлению); 

4) перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в 

состав подлежащего приватизации имущественного комплекса МУП МГЭС 

(приложение № 4 к настоящему постановлению). 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном 

сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов, на официальном сайте городского округа Архангельской области 

«Мирный». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Мирного Гребенникова А.П. 

 

Глава Мирного                                                                                        Ю.Б. Сергеев 


